证券代码：000338           证券简称：潍柴动力        公告编号：2014-014

潍柴动力股份有限公司提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

截至2014年第一季度末，潍柴动力股份有限公司（以下简称“本公司”）

通过间接全资子公司Weichai Power (Luxembourg) Holding S.à r.l.（潍柴动力

(卢森堡)控股有限公司）持有德国法兰克福证券交易所上市公司KION Group

AG(以下简称“凯傲公司”)33.3%股份，并在凯傲公司的监事会中派驻监事

代表，凯傲公司为本公司的重要联营公司。

鉴于凯傲公司将于2014年5月8日发布其2014年第一季度报告，晚于本

公司2014年第一季度报告的发布时间，且受限于凯傲公司上市所在地信息

披露规则要求，本公司客观上无法在凯傲公司发布其2014年第一季度报告

前获知其具体财务信息。但本公司根据凯傲公司公开信息获悉其2014年业

绩较2013年呈平稳增长态势，具有一定的稳定性。因此，本公司2014年第

一季度报告中对凯傲公司投资收益确认时，以凯傲公司2013年第四季度实

际业绩数据作为凯傲公司2014年第一季度预计损益数据，并将于本公司

2014年半年度报告中根据凯傲公司发布的2014年第一季度及半年度实际业

绩统一调正。本公司2014年第一季度合并财务报表中，来自于凯傲公司的

投资收益对本公司业绩贡献为人民币1.29亿元，占本公司合并营业总收入

的0.78%，占合并净利润的11.18%。

上述本公司对凯傲公司2014年第一季度投资收益数据的预计，是基于

凯傲公司已公开业绩变动相对稳定的情况而采取的，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

潍柴动力股份有限公司董事会

二○一四年四月二十九日